АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

                                                                                                                                                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2016 г.                                              №  127                                   с. Летник

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности»  за 1 полугодие 2016 года
В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 28.08.2013 № 66/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»
Постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 1 полугодие 2016 года согласно приложению.

         2. Специалисту по ГО и ЧС Летницкого сельского поселения (Пожидаеву С. В.) обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    И. о. главы Летницкого сельского поселения                                       Н. А. Ельтинова
Постановление вносит:

специалист ГО и ЧС

         Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                  к постановлению Летницкого
сельского поселения

                                                                                     от 08.08.2016 г.   № 127
ОТЧЕТ

Об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» по результатам за 1 полугодие 2016 года
I. Финансирование, освоение и результативность проводимых

программных мероприятий муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
На реализацию муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в 2016 году  финансирование из средств бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района запланировано 10,0 тыс. рублей, за 1 полугодие 2016 года бюджетные средства не освоены.
II. Перечень проведенных в течение года мероприятий Программы.
1. Информационные мероприятия в учреждениях культуры, спорта, образования по формированию толерантности и преодолению ксенофобии.

2. Работы учреждений культуры и спорта по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым, проявлениям экстремизма.
        3. Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
       4. Объезды населенного  пункта по выявлению посторонних лиц без определенного места жительства, без регистрации
       5. Обследование нежилых домов и иных помещений на предмет нахождения подозрительных лиц, предметов и вещей.

    6. Сходы граждан разъяснительную работу среди населения по повышению бдительности, готовности к действиям при проявлениях терроризма, экстремизма и укреплению взаимодействия с правоохранительными органами.

    7. Мероприятия направленные на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению  экстремистской деятельности.

     8. Мероприятия для детей и молодёжи с использованием видеоматериалов.